

Motion 6;

Västtrafikkort till mantalsskrivna på Kalvsund

Motionärens förslag

Motionären föreslår att KAS ska verka för att mantalsskrivna på Kalvsund årligen ska erhålla ett årskort för zon A av Öckerö Kommun giltigt för resor med Västtrafik.

Styrelsens förslag till beslut på stämman

Styrelsen föreslår att motionen **avstyrks** utifrån vad som framgår av styrelsens motivering till beslut och att motionären uppmantras till att lämna ett ö-förslag till Öckerö Kommun.

Motivering till styrelsens förslag till beslut

Motionären motiverar sitt förslag med att om kommunen betalar årskort för mantalsskrivna på Kalvsund så kommer fler personer vilja skriva sig på ön och då ökar de samlade skatteintäkterna för kommunen vilka motionären bedömer överstiger kostnaden för årskorten.

Styrelsen förstår tanken och syftet med motionärens förslag men det innebär att kommunfullmäktige, i samband med beslut om kommunens budget, förväntas fatta beslut om att göra ett särskilt tillköp av årskort från Västtrafik till förmån för boende på Kalvsund. Utifrån att merparten av de boende på Kalvsund redan är mantalsskrivna på ön, och sannolikt inte kommer att flytta även om kommunen inte betalar för ett årskort, är det inte givet att antalet sommarboende som skulle välja att skriva sig på Kalvsund räcker för att finansiera motionärens förslag. Det innebär i sin tur att det är sannolikt att kommunens kostnader som kan relateras till trafiken på linje 296 kommer att öka.

KAS har under många år aktiv arbetat för att bibehålla en god turtäthet på linje 296 samt säkerställa goda möjligheter till godstrafik med Polstjernen. Arbetet kräver engagerade och tidskrävande kontakter med såväl Öckerö Kommun som Västtrafik. Båttrafiken på linje 296 går, sedan många år tillbaka, med underskott. Trots detta har KAS i dialog med Öckerö Kommun och Västtrafik hittat vägar för att kunna bibehålla en god turtäthet.

Styrelsens bedömning är att motionärens förslag är väl menat men det kommer sannolikt att kräva omfattande resurser i form av lobbying mot samtliga politiska partier i syfte att försöka skapa en majoritet för förslaget. Det är resurser som KAS inte har till sitt förfogande idag. Styrelsen bedömer det också som tveksamt att kommunen skulle fatta ett erforderligt beslut givet nuvarande ekonomiska förutsättningar exempelvis med neddragningar inom den kommunala grundskolan. Det går heller inte att utesluta att ökade kostnader som kan relateras till linje 296 kan påverka nuvarande turtäthet och service med godstrafik. Styrelsen föreslår därför att motionen avstyrks men att motionären uppmantras till att formulera ett ö-förslag till Öckerö kommun baserat på sitt förslag.